3. *Οτι καὶ περὶ τῆς τῶν κανόνων παραφυλακῆς, τούτοις δὲν ἐπεσθαι γράφομεν, οἵτενες ἐν Νικαίᾳ εἰστὸν ὀρισ-*

ciliι verba ista sunt: *Εἴ τις ἐπίσκοπος ὑπὸ συνόδου καθαιρεθείη, ἢ πρεσβύτερος ἢ διάκονος ὑπὸ τοῦ ιδίου ἐπίσκοπου, τολμήσειν τι πρᾶξαι τῆς λειτουργίας, etc., quia dum Gentianus Herveius latine ita convertit, Si quis episcopus a synodo depositus, vel presbyter vel diaconus a proprio episcopo, sacram celebrare aensuerit, verba tolmp̄tūn t̄i πρᾶξαι λειτουργίας non satis accurate videat reddidi-se. Nam diaconi non est sacram celebrare: et liquet episcopo, presbytero et diacono depositis hoc canone interdicti, non solum ne sacram celebrant, sed ne quidquam ministerii, ex quo dejecti sint, attingant. Quocirca Theodoretus lib. v llist. c. 34 tradit adversarios Joannis poenias ab eo exegisse non iam falsorum criminum, ἄλλα τῆς μετὰ τῶν καθαιρεσθαι λειτουργίας, sed obis post depositionem ministeri.*

Tum de canonum Joanni objectorum auctoritate orta est controversia, aliis, inquit Palladius pag. 79, contendentibus eos orthodoxorum esse, aliis Arianaorum esse demonstrantibus. Qua occasione Elpidius ibid., pag. 80, lepide dixisse fertur imperatori: Subscribant fratres nostri Acacius et Antiochus ejusdem se esse fidri, ac eos qui canones ediderunt, quos tamquam ab orthodoxis editos proponunt, et soluta controversia est. Eundem controversiam ad se delectant Iunocentius nunc dirimit, ac docet canones illos hereticorum esse, non quod Antiocheno cōfessilio defuerunt omnino orthodoxi; sed quod Ariana-

illis parendum esse dicimus, qui Nicææ definiti sunt; quos solos ^a sectari et agnoscere debet Ecclesia catholica. Sin autem a quibusdam alii proferantur, qui a Nicænis canonibus dissentiant, et ab hereticis compositi esse arguantur, hi ab episcopis catholicis rejiciuntur. Nam quæ ab hereticis sunt excogitata, ea catholicis regulis adjungere non licet. Quippe illi per contraria et illicita placita perpetuo id agunt, ut Nicænorum patrum sententiam labefacent. Hos igitur canones non solum non sequendos, verum etiam una cum hereticis et schismaticis dogmatibus condemnandos esse dicimus, quemadmodum etiam in Sardicensi synodo jam condemnati sunt ^b ab episcopis qui nos præcesserunt. Satis enim fuerit ea quæ ^c recte facta sunt condemnari, quam ea quæ contra canones acta sunt ullam firmitatem obtinere, fratres charissimi.

4. *Una œcumonica synodo mala sanari posse.* — Sed quid adversus ista in præsenti faciamus? Necessaria est cognitio synodi, quam et iam pridem congregandam esse diximus. Ea enim sola est, quæ hujusmodi tempestatum motus sedare possit. Quam ut consequamur, utile fuerit interim horum malorum medicinam a voluntate Dei magni et Christi ipsius Domini nostri exspectare. Omnia, quæ nunc per invidiam diaboli ad fidelium probationem conturbata sunt, pacabuntur. Nihil non debemus per firmatatem fidei a Domino sperare. Nam et nos diu multumque cogitamus, quoniam modo œcumonica synodus congreganda sit, ut turbulenti motus Dei nutu tandem conquiescant. Sustineamus igitur aliquantisper; et vallo patientiae communiti, cuncta auxilio Dei nostri restituenda speremus. Omnia porro, quæ vos perferre dixistis, jam antea a coepiscopis nostris, qui Romam licet diversis ^d tempo-